
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.02.2023 г. № 47 

 

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского 

муниципального района Волгоградской области от 26.01.2021 г. № 41 «Об 

утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, порядке подготовки изменений и внесения их в 

такие документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации 

таких документов» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2022 г. № 612-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 

утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 16 Федерального закона «О 

железнодорожном транспорте в Российской Федерации» администрация 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области 

постановляет: 

1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования Котельниковского муниципального района 

Волгоградской области, порядке подготовки изменений и внесения их в такие 

документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких 

документов, утвержденное постановлением администрации 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 

26.01.2021 г. № 41, следующие изменения: 

в пункте 8.2. слова «частями 7, 7.1., 7.2.» заменить словами «частью 7»; 

в абзаце 1 пункта 8.6. после слов «Согласование проекта генерального 

плана» дополнить словами «, изменений в утвержденный генеральный план», 

слова «двухмесячный срок (за исключением случая, предусмотренного 

пунктом 8.7. настоящего Положения)» заменить словами «течение тридцати 

дней»; 

пункт 8.7. и абзац 1 пункта 8.8. признать утратившими силу. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2023 г. и подлежит 

официальному обнародованию. 

 

 

Глава Котельниковского 

муниципального района 

Волгоградской области                                                            С.А. Понкратов 

consultantplus://offline/ref=CF7630FDFC50CF0C7621C557B00259B26CEDE1EC06E355150D6701541DBF071C09E26EB5A58A11418AF25515889BE2A05D25189989AC541A5B73A02AiEQ9I
consultantplus://offline/ref=074E7D9A92425D975B063843D780806935BDBF53E08F5A4638E6BC974F64AA47BE1EE98E7BEC0A414160DA6F856FFEE42EB20DE48F23T9XCI
consultantplus://offline/ref=074E7D9A92425D975B063843D780806935BDBF53E08F5A4638E6BC974F64AA47BE1EE98E7BEC0B414160DA6F856FFEE42EB20DE48F23T9XCI
consultantplus://offline/ref=074E7D9A92425D975B063843D780806935BDBF53E08F5A4638E6BC974F64AA47BE1EE98E7BED0D414160DA6F856FFEE42EB20DE48F23T9XCI

